

EXTRATO 00362/2026

Disponibilização: 20/07/2026 às 09h54m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Aluplaq Indústria Comércio e Representações Ltda.; **OBJETO:** Registro de preços visando eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, tais como BRINDES INSTITUCIONAIS, MATERIAIS GRÁFICOS, ITENS DE PREMIAÇÃO e CAMISAS, com vistas à realização dos eventos institucionais promovidos pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará na Capital, Região Metropolitana e Interior do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos contidos no Anexo 2 do Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2026; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 8508099-31.2026.8.06.0000; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 17/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** prazo de 1 (um) ano, com eficácia a partir de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 17 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Silvio de Paiva Ribeiro, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Sâmia Silva de Lima

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Garrafa Térmica em Aço Inox (Padrão como referência: Tipo Hydra/Squeeze) – Com Capacidade Mínima de 1.200 MI (1,2 Litros); Corpo em aço inoxidável de alta qualidade; parede dupla com isolamento a vácuo (tecnologia que impede a condensação externa e mantém a temperatura); tampa hermética rosqueável com vedação em silicone para evitar vazamentos e alça rígida ou móvel para transporte; livre de BPA(bisfenol A); acabamento externo resistente(pintura eletrostática ou similar); conservação térmica para líquidos frios e quentes. Garantia de fábrica de, no mínimo 03 (três) meses, marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 68,81	R\$ 86.012,50
2	Confeção De Caneta Personalizada esferográfica, Tubo Cilíndrico De Tinta Na Cor Preferencialmente Azul, Ponta Média, Corpo Em Material Plástico Preferencialmente Nas Cores Preta E Prata Com Mecanismo De Abertura De Clique. O Layout Gráfico Incluindo Escolha De Fontes, Cores, Logomarca E Elementos De Identidade Visual Do Evento, Será Fornecido Posteriormente Pela Administração. marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 5,22	R\$ 6.525,00
3	Fornecimento de caneta ecológica feita de fibra de bambu, com 4 funções: ponta touch screen, limpador de tela, suporte para celular e caneta tradicional. Com arte a ser definida pela Contratante. marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 6,11	R\$ 7.637,50
4	Fornecimento de lápis ecológico produzido a partir de madeira de reflorestamento, com cápsula biodegradável contendo sementes. O lápis possui dimensões de 185x7mm e é personalizado com o logo do evento. O lápis será embalado com encarte em papel reciclado para reforçar a sustentabilidade. Com arte a ser definida pela Contratante. marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00
5	Agenda diária (Ano a definir) – formato a5 (dimensões aproximadas 14cm x 20cm); capa dura com acabamento resistente (plastificado, couro sintético ou texturizado); encadernação tipo espiral (plástico ou metálico) que permita abertura total; miolo com aproximadamente 336 páginas; visão de 1 dia por página (exceto sábados e domingos que podem compartilhar página); deve conter dados pessoais, calendários e espaço para planejamento. Cor da capa: conforme projeto elaborado pelo setor de marketing do tjce. Frete incluso, posto em fortaleza-ce.obs.: garantia contra defeitos de impressão ou fabricação. Com arte a ser definida pela Contratante. marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 23,55	R\$ 29.437,50
6	Ecobag personalizada, em algodão cru ou TNT lona grossa, gramatura aproximada de (300 g/m²), medidas 38 cm de altura x 35 cm de largura x 08 cm de fundo, com 2 alças de ombro do mesmo tecido, e costura reforçada, medindo aproximadamente 50cm cada alça. Impressão em cores medindo aproximadamente 20 x 30 cm em um lado da bolsa, com arte definida pela Contratante marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	2000	R\$ 5,22	R\$ 10.440,00
7	Fornecimento De Mochila Para Notebook Para Brinde E Premiação Institucional, Confeccionada Em Material Resistente (Poliéster Ou Nylon), Com Compartimento Acolchoado Compatível Com Notebooks De Até 16", Alças Ajustáveis E Acolchoadas, Costas Acolchoadas Com Tecido Respirável, Dois Compartimentos Principais Com Zipper, Alça Superior Para Transporte Manual, Revestimento Interno Resistente À Umidade, Garantia Mínima De 3 Meses. Frete Incluso, Posto Em Fortaleza/Ce. Com arte a ser definida pela Contratante marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 109,92	R\$ 137.400,00
8	Fornecimento de Mochila em couro sintético, capacidade de 22 litros, resistente à água, com cinco compartimentos, sendo o principal com bolso para notebook de até 15,6". Possui divisórias internas para acessórios, suporte externo USB, alça para encaixe em malas de viagem e duas alças de mão, sendo uma delas lateral para transporte no modo pasta. Dimensões: 30cm x 41cm x 11cm (largura x altura x profundidade). Personalização: plaquinha com gravação a laser e técnica de impressão: Digital Transfer marca importadora xbx. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA	UNIDADE	1250	R\$ 86,86	R\$ 108.575,00
VALOR TOTAL					R\$ 392.777,50

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/174461> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00364/2026

Disponibilização: 20/07/2026 às 19h03m

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 45/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Arfrio Comércio e Serviço de Ar Condicionado Ltda.; **OBJETO:** prorrogar por 12 meses, de 29.07.2026 até 29.07.2027, o contrato cujo objeto consiste na contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica, instalação, desinstalação, fornecimento de peças, materiais, insumos, acessórios e demais componentes dos equipamentos e sistemas de ar-condicionado. Ainda por este aditivo, com previsão na Cláusula Sexta, §1º, do Contrato, fica o contrato reajustado em 3,8125%, refletindo a variação do IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, ocorrida de março de 2025 a fevereiro de 2026, passando o valor do contrato de R\$ 1.915.243,76 (um milhão, novecentos e quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos), para R\$ 1.988.262,43 (um milhão, novecentos e oitenta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos); **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº** 8503353-78.2026.8.06.0000; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 107 e 136, I, da Lei 14.133/2021; **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Italo Sampaio Girão e Carlos Eduardo Ellery de Moraes.